



Henrik Gidlund  
Anläggning  
08-508 261 68  
henrik.gidlund@tk.stockholm.se

Till  
Trafik- och renhållningsnämnden  
2007-12-18

## Ljusevent kring Riddarfjärden i samband med Nobelfesten - Inriktningsbeslut

### Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att planera för ljusevent runt Riddarfjärden i samband med Nobelveckan baserat på bilagda ljusättningsförslag samt att återkomma med ett genomförandebeslut till nämnden senast i maj 2008.
2. Trafik och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att söka sponsorer och finansiärer till evenemanget med målsättningen att minst 50 % av kostnaden på projektet ska ha extern finansiering.
3. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att stödja och utveckla Stockholms ljusdagar.

Magdalena Bosson  
Förvaltningschef

Lars Jolérus  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Stockholmsnatten behöver synas i fler positiva vinklar, vi har trots allt en av världens vackraste städer även på natten. Kontoret vill genomföra ett ljusprojekt som syftar till att när världens fokus är på Stockholm under Nobelfestligheterna ska stadsrummet runt Riddarfjärden smyckas med tillfällig festbelysning. Kontoret vill verka för att det samtidigt arrangeras Stockholms ljusveckor med seminarier och tillställningar på temat ljus och belysning.

- 
- Bilaga 1: Karta över objekt
  - Bilaga 2: Ljussättningsförslag Per Sundin
  - Bilaga 3: Protokoll Stadsmiljögruppen
  - Bilaga 4: Protokoll Skönhetsrådet



## Bakgrund

Ett ljusarrangemang har möjlighet att få stort genomslag på hur stockholmarna uppfattar sin nattstad. Många människor är idag rädda för att röra sig ute i staden efter mörkrets inbrott. Den rädslan handlar mycket om vad man tar med sig för känslor ut i nattmiljön. Stockholmsnatten är idag mer kopplad till våldtäkter och överfall än något positivt. Den behöver synas i fler positiva vinklar, vi har trots allt en av världens vackraste städer även på natten.

I Alingsås och Norrköping har ljusarrangemang blivit en tradition som både lockar ut innevånarna men även drar till sig besök från andra städer. Kontoret tror att projektet kommer få lika stort genomslag för Stockholmarna och våra besökare från andra städer och länder.

Under 2005 arrangerade föreningen Ljusforum Stockholms ljusdagar i november. Under 2006 och 2007 blev det inget arrangemang pga bristande intresse och tid hos arrangörerna. Kontoret för en dialog med föreningen att förlägga arrangemanget till Nobelveckan istället för att få gemensam draghjälp.

Kontoret har anlitat Nobelfestens ljusdesigner Per Sundin för att skapa ett förslag på ljusättning runt Riddarfjärden, en sammanställning av förslaget bifogas. En tidig kostnadsbedömning pekar mot 9 mnkr i genomförandekostnad. Förslaget har dragits för stadsmiljögruppen och för skönhetsrådet som båda ställt sig positiva till projektet.

Sedan 2007 är det TV4 som sänder Nobelfesten, kontoret har fått mycket bra respons av producentgruppen och är övertygad om att ett ljusarrangemang kommer få stort medialt genomslag även utanför Norden.

## Trafikkontorets synpunkter

Innan ett genomförandebeslut kan tas behöver kontoret genomföra ett antal aktiviteter. Samtliga berörda fastighetsägare ska kontaktas och bjudas in i projektet. När det gäller bostadshusen på Högalid måste även de boende kontaktas.

Objekten i projektet ska detaljplaneras och kostnadsbedömas samt upphandlas. Kontoret behöver skapa en sponsrings- och marknadsföringsmodell samt kontakta och öppna dialog med intresserade företag för finansiering. Kontoret bedömer att dessa aktiviteter kommer kosta 500 tkr som inryms i budgeten för stadsförskönande belyningsåtgärder (ljusnatt).



### **Trafikkontorets förslag**

Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att planera för ljusevent runt Riddarfjärden i samband med Nobelveckan baserat på Per Sundins ljusättningsförslag samt att återkomma med ett genomförandebeslut till nämnden senast i maj 2008.

Trafik och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att söka sponsorer och finansiärer till evenemanget med målsättningen att minst 50 % av kostnaden på projektet ska ha extern finansiering.

Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att stödja och utveckla Stockholms ljusdagar.

**Slut**